
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 20.07.2021 № 2374 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насажде-

ний на территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 10.10.2017           

№ 3262» 

 

 

В целях совершенствования нормативной правовой базы, руководству-

ясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений на 

территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 10.10.2017 № 3262, следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить пункт 1.4 подпунктами 1.4.2  - 1.4.4 следующего содер-

жания: 

«1.4.2. Восстановление зеленых насаждений - высадка равноценных зе-

леных насаждений взамен поврежденных, уничтоженных либо перенос зеле-

ных насаждений на другое место. 

1.4.3. Восстановительная стоимость - стоимостная оценка зеленых 

насаждений, устанавливаемая для учета их ценности при повреждении или 

уничтожении, включая расходы на создание и содержание зеленых насажде-

ний. 

1.4.4. Компенсационная стоимость - расчет при незаконном сносе зеле-

ных насаждений на основании показателя восстановительной стоимости зе-



 

 

2 

 

леных насаждений с учетом коэффициентов, отражающих качественное со-

стояние и социально-экологическую значимость зеленых насаждений.». 

1.2. Изложить пункт 2.3 в новой редакции: 

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги. 

Результатом предоставления муниципальной услуги является направ-

ление (вручение) заявителю разрешения на снос зеленых насаждений с при-

ложением расчета размера восстановительной стоимости и реквизитами для 

зачисления денежных средств в доход бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» (далее - разрешение), либо письменный мотивированный 

отказ в предоставлении муниципальной услуги.». 

1.3. Изложить пункт 2.7 в новой редакции: 

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме доку-

ментов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

Основанием для отказа в приеме заявления о необходимости проведе-

ния сноса зеленых насаждений и приложенных к нему документов служит 

расположение зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в 

федеральной собственности, в собственности Магаданской области, в част-

ной собственности, за исключением территорий, включенных в состав зеле-

ного фонда.». 

1.4. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложе-

нию к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 



 

 

3 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 20.07.2021 № 2374 

 

 

Приложение № 3 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения  

на снос зеленых насаждений  

на территории муниципального  

образования «Город Магадан»  

 

 

Форма 

 

 

Разрешение № __________ 

на осуществление сноса зеленых насаждений 

на территории муниципального образования «Город Магадан» 

 

Заявителю_______________________________________________________ 
(наименование организации - для юридических лиц; Ф.И.О. – для физических лиц, инди-

видуальных предпринимателей) 

 

разрешается осуществление сноса зеленых насаждений на основании Акта 

комиссионного обследования № _____ от «___» ___________ с 20___ г. 

 

№ 

п/п 

Адрес: Объект сноса 

(описание) 

Причины 

сноса 

Результаты об-

следования 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Сроки проведения работ: 

 

с «___» ______________ с 20___ г. по «___» ______________ с 20___г. 

 

 



 

 

4 

 

Требования к выполнению работ в соответствии с Правилами 

благоустройства и содержания территории муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденными решением 

Магаданской городской Думы от 3 марта 2015 года № 5-Д 

(далее - Правила): 

 

1. Работы по сносу и восстановлению зеленых насаждений осуществ-

ляет МБУ города Магадана «Комбинат зеленого хозяйства» (на основании 

муниципального задания или соответствующего договора), а также органи-

зации различных форм собственности, индивидуальные предприниматели и 

граждане, являющиеся собственниками земельных участков, на которых рас-

положены зеленые насаждения, а также иные лица, действующие на основа-

нии гражданско-правовых договоров. 

2. Проведение работ по восстановлению зеленых насаждений на зе-

мельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо соб-

ственность на которые не разграничена, а также на территориях, включенных 

в состав зеленого фонда, на территории муниципального образования «Город 

Магадан» осуществляется при наличии письменного согласования с Депар-

таментом САТЭК мэрии города Магадана. 

Восстановление зеленых насаждений в натуральной форме произво-

дится в вегетационный период, подходящий для посадки (посева) зеленых 

насаждений в открытый грунт в течение года с момента сноса или поврежде-

ния зеленых насаждений. 

Восстановление зеленых насаждений производится в том же объеме и 

теми же породами зеленых насаждений. 

3. Денежные средства в размере восстановительной стоимости при раз-

решенном сносе зеленых насаждений в течение 30 дней со дня выдачи раз-

решения на снос зеленых насаждений направляются в бюджет муниципаль-

ного образования «Город Магадан». 

4. В случаях незаконного сноса зеленых насаждений виновные лица 

привлекаются к административной ответственности. Виновные лица также 

возмещают компенсационную стоимость зеленых насаждений в соответствии 

с действующим законодательством. Расчет компенсационной стоимости зе-

леных насаждений определяется комиссией по обследованию зеленых 

насаждений в соответствии с методикой расчета восстановительной стоимо-

сти. 

5. Никаких изменений или отступлений от утвержденного разрешения 

без соответствующего согласования не допускается. 

6. Настоящее разрешение должно находиться на месте осуществления 

работ. 

Я, ________________________________________________ (заявитель), 

обязуюсь строго соблюдать требования, перечисленные в пунктах 1 - 6 

настоящего разрешения, выполнить работы в срок, указанный в разрешении. 

Я, _________________________________________________ (заяви-

тель), информирован об ответственности, предусмотренной действующим 



 

 

5 

 

законодательством, в случае неисполнения установленного порядка осу-

ществления сноса зеленых насаждений и обязательств, предусмотренных 

Правилами. 
 

 

______________________________  ________________  «_____» ____________ с 20____ г. 

                (Ф.И.О.)                                    (подпись) 

 

 

Почтовый адрес и номер телефона ответственного лица: 

_____________________________________________________________________________ 

 

Подпись лица, выдавшего разрешение 

______________________________  ________________  «_____» ____________ с 20____ г. 

                (Ф.И.О.)                                    (подпись) 

 

 

 

КОРЕШОК РАЗРЕШЕНИЯ № ____ от «___» ________ с 20___ г. 

 

Заявителю_________________________________________________________ 
(наименование организации - для юридических лиц; Ф.И.О. – для физических лиц, инди-

видуальных предпринимателей) 

 

разрешается осуществление сноса зеленых насаждений на основании Акта 

комиссионного обследования № _____ от «___» ___________ с 20___ г. 

 

№ 

п/п 

Адрес: Объект сноса 

(описание) 

Причины 

сноса 

Результаты об-

следования 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Сроки проведения работ: 

 

с «___» ______________ с 20___ г. по «___» ______________ с 20___г. 

 

с обязательным соблюдением требований к выполнению работ в соответ-

ствии с Правилами благоустройства и содержания территории муниципаль-

ного образования «Город Магадан», утвержденными решением Магаданской 

городской Думы от 3 марта 2015 года № 5-Д (далее - Правила). 

Об ответственности за невыполнение, ненадлежащее выполнение Пра-

вил я предупрежден. 

Обязуюсь строго соблюдать требования, перечисленные в пунктах 1 - 6 

настоящего разрешения, выполнить работы в срок, указанный в разрешении. 

 

consultantplus://offline/ref=8D30BC52C9927E67104ECEF2378FB288B7BCD3637B367231A3A68A2A8EA21EA91F971B06C072ADEE3ED24475191558C61BFB991D13E994A747470Fd0o2H
consultantplus://offline/ref=8D30BC52C9927E67104ECEF2378FB288B7BCD3637B367231A3A68A2A8EA21EA91F971B06C072ADEE3ED24475191558C61BFB991D13E994A747470Fd0o2H
consultantplus://offline/ref=8D30BC52C9927E67104ECEF2378FB288B7BCD3637B367231A3A68A2A8EA21EA91F971B06C072ADEE3ED24475191558C61BFB991D13E994A747470Fd0o2H
consultantplus://offline/ref=8D30BC52C9927E67104ECEF2378FB288B7BCD3637B367231A3A68A2A8EA21EA91F971B06C072ADEE3ED24475191558C61BFB991D13E994A747470Fd0o2H


 

 

6 

 

Почтовый адрес организации и номер телефона ____________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Ф.И.О., почтовый адрес и номер телефона ответственного лица: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Дополнительные указания ______________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Подпись лица, выдавшего разрешение 

______________________________  ________________  «_____» ____________ с 20____ г. 

                (Ф.И.О.)                                    (подпись) 

 

 

 

____________ 

 


